
          
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21.07.2011                                                       № 488   
 
Об установлении расходных обязательств 
муниципального образования городской 
округ Стрежевой по осуществлению 
отдельных государственных полномочий  

 

 
В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, частью 6 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами 
Томской области от 15.12.2004 № 248-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями по выплате надбавок к тарифной ставке 
(должностному окладу) педагогическим работникам и руководителям муниципальных 
образовательных учреждений», от 10.11.2006 № 265-ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными полномочиями по организации 
предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего (полного) общего образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных специальных (коррекционных) 
образовательных учреждениях для обучающихся, воспитанников с ограниченными 
возможностями здоровья», от 08.09.2009 № 173-ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными полномочиями по воспитанию и 
обучению детей-инвалидов в муниципальных дошкольных образовательных 
учреждениях», Постановлением Администрации Томской области от 25.04.2011 № 120а 
«О порядке расходования местными бюджетами субвенций из областного бюджета в 
сфере образования», на основании статьи 11 Устава городского округа Стрежевой

 

, в целях 
установления расходных обязательств, принимаемых на себя муниципальным 
образованием городской округ Стрежевой 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Установить расходные обязательства муниципального образования городской 

округ Стрежевой по осуществлению Администрацией городского округа Стрежевой 
отдельных государственных полномочий в области организации предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам 
в муниципальных специальных (коррекционных) образовательных учреждениях для 
обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья; выплаты 
надбавок к тарифной ставке (должностному окладу) педагогическим работникам и 
руководителям муниципальных образовательных учреждений; воспитания и обучения 
детей-инвалидов в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях. 

2. Уполномочить Муниципальное казённое учреждение Управление образования 
Администрации городского округа Стрежевой осуществлять на территории 
муниципального образования городской округ Стрежевой от имени Администрации 
городского округа Стрежевой следующие государственные полномочия: 



2.1. по организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по 
основным общеобразовательным программам в муниципальных специальных 
(коррекционных) образовательных учреждениях для обучающихся, воспитанников с 
ограниченными возможностями здоровья; 

2.2. по выплате надбавок к тарифной ставке (должностному окладу) 
педагогическим работникам и руководителям муниципальных образовательных 
учреждений; 

2.3. по воспитанию и обучению детей-инвалидов в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях. 

3. Исполнение расходных обязательств муниципального образования городской 
округ Стрежевой, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления, осуществлять 
в порядке, установленном нормативными правовыми актами Томской области. 

4. Расходные обязательства муниципального образования городской округ 
Стрежевой по осуществлению отдельных государственных полномочий, 
предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления, осуществляются за счёт и в 
пределах средств субвенций, предоставленных из областного бюджета Томской области 
бюджету муниципального образования городской округ Стрежевой. 

5. Финансовому управлению Администрации городского округа Стрежевой 
(Дениченко В.В.) обеспечить финансирование за счёт средств субвенций областного 
бюджета Томской области на осуществление отдельных государственных полномочий по 
организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных специальных (коррекционных) 
образовательных учреждениях для обучающихся, воспитанников с ограниченными 
возможностями здоровья; по выплате надбавок к тарифной ставке (должностному окладу) 
педагогическим работникам и руководителям муниципальных образовательных 
учреждений; по воспитанию и обучению детей-инвалидов в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях. 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2011. 

7. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа Стрежевой по экономике и финансам, начальника Финансового 
управления Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В. 

 
 

И.о. Мэра городского округа, 
Первый заместитель Мэра 

 
И.В. Садыкова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

